
UCHWAŁA NR XII/85/11
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA

z dnia 28 grudnia 2011 roku

  
w sprawie zamiaru likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Świszewach
 
   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 59 ust. 1 w związku z art. 
5c ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz.U. 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.)

Rada Gminy i Miasta 
uchwala się, co następuje:

 
§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku zamierza się zlikwidować Filię Szkoły Podstawowej w 
Świszewach. 
 
§  2.  Uczniom  likwidowanej  Filii  Szkoły  Podstawowej  w  Świszewach  umożliwi  się 
kontynuowanie  nauki  w Szkole  Podstawowej  Nr  1  im.  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w 
Izbicy Kujawskiej.
 
§  3.  O zamiarze  likwidacji  Filii  Szkoły Podstawowej  w Świszewach należy zawiadomić: 
rodziców  uczniów,  Kujawsko-Pomorskiego  Kuratora  Oświaty  oraz  Burmistrza  Gminy  i 
Miasta Izbica Kujawska.
 
§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska.
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Marian Lewandowski



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr XII/85/11
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA

Zamiar likwidacji filii szkoły podstawowej w Świszewach spowodowany jest przede 
wszystkim niżem demograficznym,  którego skutki  już  od  dawna są  widoczne w gminnej 
polityce  oświatowej.  Problem ten  był  przedstawiany w gronie  zarówno nauczycieli,  jak  i 
rodziców, a wynikła zeń propozycja spotkała się ze zrozumieniem. 

W  roku  szkolnym  2010/2011  funkcjonały  w  filii  tylko  dwa  oddziały.  W  roku 
szkolnym  2011/2012  placówka  nie  prowadzi  działalności,  ponieważ  rodzice  uczniów 
zrezygnowali z posyłania swoich dzieci do ww. filii.

Likwidacja filii  w żaden sposób nie pogorszy dostępu uczniów do nauki, a wprost 
przeciwnie bardzo je poprawi. Zabezpieczy – poza zorganizowanym już  w roku szkolnym 
2011/2012 dowożeniem dzieci z filii do szkoły podstawowej w Izbicy Kujawskiej – pełną 
obsadę  pedagogiczną  nauczycieli  –  specjalistów  ze  wszystkich  przedmiotów.  Zapewni 
bezpośredni  kontakt z  w pełni wyposażoną biblioteką szkolną, pracownią komputerową oraz 
internetową. 

Pracowników filii  planuje się  zatrudnić  w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej. 

Celem  tutejszej  jednostki  samorządu  terytorialnego  jest  racjonalne  i  sprawne 
zarządzanie  szkołami,  a  także  lepsze  wykorzystanie  kadry  pedagogicznej  w  zakresie 
nauczania niektórych przedmiotów, zwłaszcza tych, gdzie istnieje konieczność korzystania z 
zasobów dydaktycznych, będących na wyposażeniu Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka 
Józefa  Piłsudskiego  w  Izbicy  Kujawskiej.  Racjonalizacja  gminnej  polityki  oświatowej 
przyczyni się do lepszego wykorzystania przeznaczanych środków finansowych, a co za tym 
idzie,  poprawi  skuteczność  zarządzania  wszystkimi  placówkami  oświatowymi  w gminie  i 
mieście Izbica Kujawska. Proponowany sposób rozwiązania zarządzania finansami od dawna 
był  sugerowany  przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową  w  Bydgoszczy  podczas 
przeprowadzanej kontroli finansów.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Marian Lewandowski


